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To: SREP @ rivm.nl]
ce: CAEN AES ERP vm. ni; ENED IEE EEC civ ni]
From: a IA

Sent: Fri 3/5/2021 3:46:58 PM

Subject: RE: Aansluiting 3 ZISsen op landelijk register

Received: Fri 3/5/2021 3:46:59 PM

Dank hiervoor. Misschien even een hoog-over vraag: wie uit jouw team zou voor ons de liason kunnen zijn de

komende 2-3 weken om integraal betrokken te worden bij dit keuze en verkenningsproces? Ben jij dat

(desondanks een overvolle agenda... ©)

Groet,

“=
ctbureau Covid-19 vaccinatie

2e

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Programma Covid-19 vaccinatie

trom: (EEKEEEvr.Sent: vrijdag 5 maart 2021 16:33

@rivm.nl>

@rive.i>;NEE) EEC EE vo.

Subject: RE: Aansluiting 3 ZISsen op landelijk register

Prima RE Ik hebje de contactgegevens van gestuurd voor eerste verkenning.

Met vriendelijke groet,

Fan oo

£ [i 2
s12¢° 512e 512°€ 5.1.20 512)

RIVM Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

T: +31 (0) 30 2743554 | M: | Kamer|EEIEZY| flex

Aanwezig:

van: HEEc ive.ni>
Datum: 5 maart 2021 om 14:36:50 CET

EEE EETo civ. >
Onderwerp: RE: Aansluiting 3 ZISsen op landelijk register

Hot IEEE
Dank hiervoor. Dit helpt enorm om dit overzicht te krijgen. De vraag die in ons hoofd speelt; aangezien mogelijk
Chipsoft al een groot deel van de prikcapaciteit (75-90%) wegneemt of het een handige route gezien de tijdslijnen
is om te starten met VZVZ. Hoe kijk jij hier tegenaan?
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i Covid-19 vaccinatie

rivm.nl

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Programma Covid-19 vaccinatie

rrom:FED [ERED
Sent: vrijdag 5 maart 2021 11:23

rivm.nl>

@rivm. ni>; BEES s12[B

sr | 8.1.

Subject: RE: Aansluiting 3 ZISsen op landelijk register

In vervolg op telefoongesprek vanmorgen, het volgende.

Wij kunnen de drie ZISsen volgens gevraagde planning koppelen aan het landelijk register.
Of de planning gehaald wordt, is ook afhankelijk van de drie leveranciers, want zij moeten op basis van de specs

functioneel ontwerp maken, technisch ontwerp, bouwen, testen, deployen. Dit geldt voor zowel de registratie als

het aanleveren aan het landelijk register.

Ik voorzie hierbij wel wens/eis vanuit de ZIS-leveranciers dat gegevens uitgewisseld moeten worden conform het

AORTA-afsprakenstelsel.
CIMS kan daar niet in voorzien.

VZVZ ziet als uitdaging voor alle ZIS-en:

« dat daarin nu alleen patiénten zijn opgevoerd. Om daar een vaccinatie in te registreren moeten de persoon

ook worden opgevoerd.
« zij vinden (vanuit diens expertise in het begeleiden van de realisatie van koppelingen tussen organisaties in

de zorg) dat dit een onuitvoerbaar plan is en ook vanuit de middellange termijn zeer ongewenst is.

« Graag willen zij met ons in gesprek over wat wel een goede oplossing is als er een scenario moet komen

voor het registreren en doorleveren aantal vaccinatie registraties gegevens binnen de gestelde termijn.
* Ook geven zij aan zorg te hebben over het bestaan van de juridische grondslag om dit op deze wijze te

realiseren.

« Dit naast de uitdaging om alle Nederlanders als patiént te registreren in een ZIS om te borgen dat de

vaccinatie registratie daarin kan worden vastgelegd (met een gevalideerd BSN) te kunnen vastleggen.

Met vriendelijke groet,

512€ 51 2e 5.1.20 2€ 5.1.2e !s512e€

5.1.2e 5.12e 512

RIVM Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

7: +31 (0) 30 2743554 | MERE| «are {ERERY| flex

Sent: vrijdag 5 maart 2021 09:18

To el 5.1.2e fs 5.1.2e @rivm.nl>; @rivm.nI>; rivm.nl>; JERE

rivm.nl>; REREEDrivm.nl>; B
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5.1.2e512 5121 BE
@rivm.nl>; @rivm.nl>

Subject: RE: Aansluiting 3 ZISsen op landelijk register

Hey allen,

Naar mijn idee is dat zeker haalbaar omdat het "meer van hetzelfde” is.

Ik twijfel nog een beetje of en zo ja in hoeverre DPV_161 aangepast moet worden. Het idee was dat deze voor

binnen de grenzen van Nederland (zonder CAS/BES) voldoende zou moeten zijn. Deze aanlevering is afgestemd
met de HIS-leveranciers en kan dus naar mijn idee praktisch 1-op-1 overgenomen worden voor de gencemde ZIS-

leveranciers. Ik zal er naar gaan kijken en kortsluiten met de direct betrokkenen.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

van: JEREivi o>
Verzonden: vrijdag 5 maart 2021 09:11

5.1.2e 1.2 @rivm.nl>;
5.1.2e drivm.nl>;

@rivm.nl>

cc: 26 [5.12¢] 5.1.20
A. @rivm.nl>

Onderwerp: Aansluiting 3 ZISsen op landelijk register

Urgentie: Hoog

Beste mensen,

De minister heeft gevraagd om scenario’s om op te schalen naar 2,5 miljoen covidvaccinaties per week.

Eén van die scenario’s is: vaccinaties in de ziekenhuizen, onder verantwoordelijkheid van de GGD.

De vraag daarbij is elke registratiesysteem daarvoor te gebruiken?
Ook daarvoor worden diverse scenario’s geévalueerd.

Eén daarvan is: gebruik van de ZISsen (Ziekenhuisinformatiesystemen).
Dat zijn er voor heel Nederland/ alle ziekenhuizen 3: Chipsoft, Epic, Nexus.

Dit leidt tot drie koppelingen met het landelijk register, met data en aanleverprocedure conform DPV_161.

It document moet dan wel op maat gemaakt worden voor de ziekenhuizen.

Vraag is of dit haalbaar is voor ons:

« Kunnen wij uiterlijk 15 april Chipsoft koppelen?
e En uiterlijk 1 mei Epic?
« En uiterlijk 15 mei Nexus?

Graag jullie reacties voor 11:00 uur.

Met vriendelijke groet,

5123 51 2e 51 se 2 51.2 5122

5.1.2e 512e si12e

RIVM Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

7: +31 (0) 30 2743554| MV: [ERETIIIN | ame ERE | flex

enue:


